令和５年５月 16日

 保護者 様

リーザプレスクール

園長 寺澤 達也

新型コロナウイルス感染症による出席停止の手続き方法について

平素より登園の保育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

令和５年５月８日付けで、新型コロナウイルス感染症が季節性インフルエンザと同じ

５類感染症への移行に伴い、新型コロナウイルス感染症による出席停止の手続きに関し

て下記のように変更しますので、お知らせいたします。

保護者の皆様には、これまでの新型コロナウイルス感染症予防対策へのご協力に感謝

するとともに、引き続きご理解・ご協力をお願いいたします。

記

【新型コロナウイルス感染症による手続き方法】

① お子様がのどの痛みや発熱、咳などの症状を発症（かかりつけ医にご相談ください）

② お子様が新型コロナウイルス感染症と確認された場合は、園に連絡ください。

③ 「新型コロナウイルス・インフルエンザ経過観察表」をご家庭で記入ください。

（本日、配布用紙、又は、リーザプレスクール「おたより」に掲載しています）

④ 各家庭で、「新型コロナウイルス感染症経過観察表」に発熱の経過を記録します。

「発症した後５日を経過し、かつ、症状が軽快後１日」が経過したら登園可能で

す。お子様が登園する際に、「新型コロナウイルス感染症経過観察表」を持参して

ください。

【対応の変更（確認）】

変更前 ５月７日まで 変更後 ５月８日以降

・濃厚接触者→出席停止 ・濃厚接触者の特定はなく、登園可能です。

・風邪症状がある場合→出席停止 ・発熱、のどの痛み、咳などの症状がある場合

の欠席は病欠です。

・新型コロナウイルス感染症に罹

患または濃厚接触者に特定

→休日に診断された場合は磐田市

役所代表へ連絡

・新型コロナウイルス感染症に罹患

→休日に診断された場合は、次の平日に園へ

連絡してください。

リーザプレスクール

                          ０５３８－２４－７８７０